[image: image1.jpg]

ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ

ЧАГОДОЩЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ
Р Е Ш Е Н И Е

О признании утратившими силу
отдельных решений Представительного Собрания
и решений Советов муниципальных образований
 В соответствии с Федеральными  законами Российской Федерации от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», с Уставом Чагодощенского муниципального округа, в связи принятием решения Представительного Собрания Чагодощенского муниципального округа  от 26.01.2023 года №  1 «Об установлении учетной нормы площади жилого помещения для принятия граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях и нормы предоставления площади жилого помещения по договору социального найма», решения Представительного Собрания Чагодощенского муниципального округа от 26.01.2023 года № 2 «Об установлении расчетных показателей рыночной стоимости приобретения жилья по норме предоставления жилья по договору социального найма в 2023 году» Представительное Собрание РЕШИЛО:
1. Признать утратившим силу решение Представительного Собрания Чагодощенского муниципального района от 27.01.2022 г. № 2 «Об установлении расчетных показателей рыночной стоимости приобретения жилья по норме предоставления жилья по договору социального найма в 2022 году» за исключением пункта 4.
2. Признать утратившим силу решение Представительного Собрания Чагодощенского муниципального района от  29.01.2015 г. № 7 «Об установлении учетной нормы площади жилого помещения для принятия граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях и нормы предоставления площади жилого помещения по договору социального найма».
3. Признать утратившим силу решение Совета муниципального образования поселок Чагода от 27.12.2021 № 76 «Об установлении нормы предоставления площади жилого помещения и расчетных показателей рыночной стоимости приобретения жилья по норме предоставления жилья по договору социального найма в 2022 году.

4. Признать утратившим силу решение Совета муниципального образования поселок Чагода от 11.04.2006 № 51 «Об установлении учетной нормы площади жилого помещения для принятия граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях».

5. Признать утратившим силу решение Совета муниципального образования поселок Сазоново от 19.02.2021 № 1 «Об установлении нормы предоставления площади жилого помещения и расчетных показателей рыночной стоимости приобретения жилья по норме предоставления жилья по договору социального найма в 2021 году», за исключением п.3.
6. Признать утратившим силу решение Совета муниципального образования поселок Сазоново от 03.10.2006 № 31 «Об установлении учетной нормы площади жилого помещения для принятия граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях»

7. Настоящее решение вступает в силу с даты официального опубликования.
8. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию и размещению на официальном сайте Чагодощенского муниципального округа в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет».
Председатель Представительного Собрания

Чагодощенского муниципального округа

Вологодской области                                                                            Басова Н.А.
Глава Чагодощенского муниципального

округа Вологодской области                                                           Косёнков А.В.
От   30.03.2023 г.  _________________

№       40                                _

р.п.Чагода